
DECRETO Nº 2905, DE 28 DE MARÇO DE 2014

Nomeia  membros  para  compor  o  Conselho
Municipal de Defesa Civil.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do art. 7º, da Lei Municipal nº 261, de 21 de fevereiro de
2003. 

DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados os membros que constituirão o Conselho Municipal de Defesa
Civil – COMDEC, com mandato até 31/12/2016:

-Representantes do Poder Executivo:
EFETIVO: Lucas Tomaz Fonseca                                         
SUPLENTE: Adonílio Leal Filho                                     

-Representantes do Poder Legislativo: 
EFETIVO: João Batista Vieira Ferreira
SUPLENTE: Guilherme Pimenta de Freitas

-Representantes de Entidade Filantrópica:
 Sta. Casa de Misericórdia de União:
EFETIVO: Fabio Barbosa Ribeiro
SUPLENTE: Sebastião Maciel Sobrinho

-Representantes de Entidades Religiosas:
 Igreja Evangélica Assembléia de Deus:
EFETIVO: Antonio Aparecido Nunes da Silva
SUPLENTE: Rubens Neto de Aprígio

 Paróquia Nossa Senhora Aparecida:
EFETIVO: Divina Izolete Vieira
SUPLENTE: Edilaine Queiroz da Silva

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 União de Minas/MG, 28 de março de 2014. 

Antonio Guilherme Nunes
Prefeito 


